



Kursbeskrivning

Tumörsjukdomar i huvud- och halsområdet

Kursort:	Örebro
Sista ansökningsdagen:	2024-05-31
Kursens startdatum:	2024-11-11 kl. 09.00
Kursens slutdatum:	2024-11-15 kl. 12.00
Antal kursplatser:	max 35
Målgrupper ST:	Öron-, näs- och halssjukdomar, Onkologi, Käk- och plastikkirurgi.
Prioriterade målgrupper:	Vi prioriterar sökande med kortas till specialistexamen.

Sammanfattning

Huvud- och halscancer tillhör i vårt land inte de största cancergrupperna. För många specialistläkare i Öron-, näs- och halssjukdomar kan därför dessa patienter vara ganska sällsynta. Samtidigt är de flesta fall av huvud- och halscancer möjliga att behandla med kurativ intention om de diagnostiseras i ett tidigt lokalt eller loko-regionalt stadium.

Det är därför viktigt att specialistläkare i Öron-, näs- och halssjukdomar är väl förtrogna med alarmssymtom för huvud och halscancer samt att på ett tidseffektivt sätt utreda dessa patienter. Det är också viktigt att dessa specialister har god kännedom om hur behandling av huvud- och halscancer påverkar patienten vad gäller både funktion och utseende samt kan diagnostisera behandlingskrävande biverkningar av både kirurgisk och onkologisk behandling i ett tidigt skede.

För de patienter med huvud- och halscancer som inte blir botade är det viktigt att känna till principerna för, och möjligheterna till, palliativ behandling.

Krav för godkänt:

För godkänt resultat på kursen krävs 100 % närvaro, godkänd examination samt inlämnad ifylld kursutvärdering.

Form för examination: Skriftlig examination

Delmål angivna av kursgivaren:

Öron-, näs- och halssjukdomar: a1, a2, a5, b1, b2, b5, c2, c6, c9 samt c10.

Onkologi: a1, a2, a5, b1, b2, b3, b5, c1, c2, c3, c4, c5, c6, c7, c8, c9, c10 samt c12

Om du gör din ST enligt den nyaste föreskriften (HSLF-FS 2021:8) kan din handledare intyga att du gått kurs inom delmål du behöver uppnå.

(En kurs kan avse flera delmål. Det kan också finnas delmål som kan uppfyllas först efter att du gått flera olika kurser.)

Kursens mål och innehåll:

Kursens mål är att bidra till ett förbättrat och mer jämlikt omhändertagande av patienter med huvud- och halscancer, lymfom i huvud- och halsområdet samt kliniskt viktiga, icke-maligna mjukdelssjukdomar inom huvud- och halsområdet.

Deltagaren ska kunna identifiera patienter med misstänkt huvud- och halscancer och lymfom i huvud- och halsregionen samt självständigt kunna driva den initiala utredningen av dessa patienter.

Kursdeltagaren ska få fördjupad förståelse för vårdkedjan kring patienter med huvud- och halscancer.

Kursdeltagaren ska få förståelse för riskfaktorer för utveckling av huvud- och halscancer och faktorer som kan medföra ett försämrat behandlingsresultat.

Deltagaren ska få fördjupad kännedom om både kirurgisk och onkologisk behandling av huvud- och halscancer och den påverkan behandlingen har på patienterna vad gäller funktion, utseende och livskvalitet.

Deltagaren ska få fördjupad kännedom om utredning och behandling av icke-maligna mjukdelssjukdomar i huvud och halsområdet.

Deltagaren ska lära sig att genomföra en basal ultraljudsundersökning i huvud- och halsområdet samt tekniken för finspetscytologi och mellannålsbiopsier.

Kursens upplägg:

Föreläsningar med tid för frågor och gruppdiskussioner. Simulerad multidisciplinär behandlingskonferens (MDK). Praktiska moment i form av ultraljudsundersökning, finspetscytologi och mellannålsbiopsi.

Kursmaterial: Pärm med åhörarkopior på föreläsningar och referensartiklar delas ut första kursdagen.

Kostnad: 14 000 Skr

Kringkostnader: Kostnad för kost, logi och eventuell resa.

Kursansvarig: Fredrik Landström, överläkare, med. dr., Öron-, näs- och halskliniken, Jana Sandberg, överläkare, Onkologiska kliniken, Universitetssjukhuset, Örebro.

Elma Sehovic

Samordnare, Centrum för huvud- och halsonkologi
Universitetssjukhuset, Örebro